

Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1929 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för K. H. Larsson från erläggande av visst räntebelopp.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 25 februari 1929 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 144, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att i statsrådsprotokollet omförmälde K. H. Larsson, Kjesebro, Dagöholm, må befrias från erläggande av den 14 mars 1928 till betalning förfallna räntebelopp, tillhopa 4,112 kronor 74 öre, å ogulden del av köpeskillingen för i statsrådsprotokollet omförmäld av honom inköpt lägenhet under kronoegendomen Dagöholm nr 1—4 i Södermanlands län.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll. Departementschefen har i ärendet anfört följande.

»Såsom statskontoret framhållit, torde väl ur principiell synpunkt kunna resas vissa betänkligheter mot eftergift av den av sökanden åtagna betalningsskyldigheten. I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser jag emellertid, att i förevarande fall starka skäl tala för att staten icke gör hela sitt fordringsanspråk gällande. Den köpeskilling, som av sökanden betalats för lägenheten, överstiger det uppskattade värdet med nära dubbla beloppet, vadan staten erhållit en oberäknat hög betalning. Såväl på grund av köpeskillingens storlek som de omfattande byggnadsarbeten sökanden varit nödsakad att utföra å fastigheten har hans ekonomi hårt pressats. Härtill kommer, att sökanden har en stor familj att försörja. Hittills har sökanden genom arbetsamhet och idoghet kunnat upprätthålla sin ställning. Skulle emellertid staten söka att av honom uttaga sin till betalning förfallna fordran, torde vara att emotse, att sökanden skulle komma i ett ekonomiskt nödläge och ej längre kunna behålla sin fastighet. Det synes vara med billighet överensstämmande, att staten i detta läge träder hjälpsamt emellan, så att sökanden må kunna fortfölja sitt arbete. Jag tillstyrker därför domänstyrelsens av statskontoret och egnahemsstyrelsen biträdda förslag, att sökanden befrias från erläggandet av den 14 mars 1928 till betalning förfallna räntebelopp.»

Utskottet har intet att erinra mot framställningen och hemställer alltså, att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Utskottet.

Stockholm den 9 april 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 25.